C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 3.270/2015

Autor: Márcio Marinho

Data da
Apresentação:

08/10/2015

Ementa: Dispõe sobre a responsabilidade das instituições financeiras e
demais instituições autorizadas a funcionar pelo Banco Central
do Brasil quando da abertura e acompanhamento de contas de
depósito, e dá outras providências.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 4.088/2016, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o pedido contido no Requerimento n.
4.088/2016, nos termos do artigo 142 do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, porquanto os Projetos de Lei n.
3.270/2015 e n. 8.199/2014 tratam de matérias correlatas.
Publique-se. Oficie-se.”.

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 14/03/2016